
Výroční zpráva 2022

Junák – český skaut,

středisko Svatopluk Břeclav, z. s.



Štěpán Káňa

 

Úvodní slovo

vedoucí střediska 

Vážení čtenáři, 
těší nás, že jste otevřeli výroční zprávu našeho spolku za rok 2022. 

Uplynulý rok byl poněkud klidnějším a normálnějším než roky předchozí. Naše činnost nebyla
přerušena žádnou pandemií ani přírodní katastrofou. Naše žití však poznamenala válka na
Ukrajině a například já osobně jsem si znovu uvědomil, že skautské heslo „být připraven“ (na
cokoliv) je stále platné a že skautské hodnoty, jako je například pravda a láska, jsou pro
udržení míru a demokracie klíčové. Je neustále zapotřebí o tyto hodnoty ve společnosti
aktivně pečovat. Jsem hrdý, že naše organizace Junák – český skaut byla aktivní při pomoci
válkou postižené Ukrajině a Ukrajincům v Česku. Jsem rád, že jsme v Břeclavi pomohli při
organizování akce mezinárodního dne dětí anebo že jsme připravili krásné podzimní dračí
odpoledne pro místní ukrajinskou komunitu.
 
Sílu jsme našli rovněž na organizování jednodenního tzv. Závodu vlčat a světlušek, který
proběhl snad v ten nejstudenější jarní den. I tak se závod, ve kterém se zúčastnilo kolem 200
dětí z Břeclavi i jiných měst, povedl téměř na jedničku.

Oddílová činnost probíhala také bez přerušení. Uprostřed léta se konaly tradiční tábory oddílů
mladších členů a také letos poprvé tábor roverů – tedy dospívajících skautů a skautek. 
V závěru roku pak nechyběl ani tradiční vánoční koncert v kině Koruna. 

Milí čtenáři, děkujeme Vám za přízeň a podporu činnosti. Těší nás také obdržená cena
„Křesadlo“ pro dobrovolníky či bronzová pamětní medaile hejtmana Jihomoravského kraje za
pomoc při tornádu. Rádi bychom chtěli také jmenovitě poděkovat městu Břeclav
a Jihomoravskému kraji za finanční podporu v roce 2022. Příjemné čtení a listování.

Štěpán Káňa - Káně



Pár slov ke skautingu

Skauting je celosvětové hnutí, které se snaží o výchovu, učení a nastavení si vlastních hodnot
dětí a mládeže v bezpečném prostoru.  Snaží se aktivně o to, aby každého jedince vedl laskavě, 
s pokorou a respektem vůči druhým po cestě životem tak, aby našel své patřičné místo ve
společnosti. Skauti mají zájem a snahu vytvářet lepší a barevnější místo ve světě. 

"Skautování" nikdy nekončí, je to pro nás určitý způsob života, díky kterému se neustále
upevňujeme ve svých hodnotách, také díky tomu stále objevujeme sebe samotné. Vyrůstat ve
skautu je jeden z nejkomplexnějších způsobů rozvoje a získávání hodnot, které může na své
stezce životem dítě, mládež či dospělý poznat. Skauting je v dnešní době jako lano, které nás
spojuje napříč generacemi.

Někdo si může představovat pod pojmem skauting prostor, kde se děti věnují hraní her, ale tato
představa funguje jen do té doby, než se skauting pokusí opravdu poznat - tak jako každý z nás
druhé a sám sebe. Skauting je srdeční záležitost. Je tu pro vás bezpodmínečně jako bezpečný
přístav, takové útočiště, které vám kdykoliv podá nápomocnou ruku v nouzi nebo jako podporu.
Skauting vás chytne za srdce. Osobně mě drží stále. Díky, že můžu!

Kateřina Večeřová - Bruisie 

3



Složení střediska 

Oddíly: Středisková rada,
revizní komise:

Vedoucí střediska:

Zástupci vedoucího:

Volení  členové rady:

Předseda  revizní komise:

Členové revizní komise:

V Trávě

Plamen

Kmen Rozbřesk 

Kmen dospělých 

Štěpán Káňa (Káně)

Aleš Slezák (Bohouš),  
Oldřich Darmovzal(Robin) 
Ema Zezulová Holobrádek (Emča),
Jiří Musil (Želva), Jana Procházková,  
Miroslav Loučka ml. (Kulďas)

 Lubor Procházka (Hugo Boss)

 Martin Vačkář (Vačky),  
Jiří Pokorný (Kryšpín)

Aneta Pavelková (Anýzs) : 2022-2023,  
Tereza Procházková (Ráca) 2021 - 2022

Aneta Pavelková (Anýzs) : 2021 - 2022,  
Tereza Procházková (Ráca) 2022 - 2023

Zástupce vedoucího:

Vedoucí oddílu:

Vedoucí oddílu:

Vedoucí oddílu:

Vedoucí oddílu: Richard Hladký (Kecka)
Zástupce vedoucího: Karel Sedláček (Řízek)
Oddíloví rádci: Martin Vačkář (Vačky),                  

Tomáš Peterka (Trumpet),    
Daniel Šebek (Dan),              
Petr Huňař (Chrostík)         

Ondřej Šindelář (Šindy)

 Miroslav Loučka st. (Magnet)

Zástupce vedoucího:  Jiří Musil (Želva)

Zástupce vedoucího: Vít Martinec (Knot)

Klára Helešicová (Králík)

počet členů v roce 2022: 175
z toho členů do 18 let: 107



Letní tábory Přechod Pálavy

V 
Tr
áv

ě ~ Plamen ~ Rozbřesk 
~ 

Závod vlčat
a světlušek

Květinový den 

Drakiáda

Koncert

Větší oddílové i střediskové akce 2022
Ve

ve

rk
y ~ old skauti ~

15. října9. dubna

19. prosince7. ledna 11. května

5



Závod vlčat a světlušek 
9. 4. naše středisko při vedení Emči Holobrádkové 

a Štěpána Káni – Káněte zorganizovalo základní kolo „závodů“
pro kategorii vlčat a světlušek – tedy děti ve věku cca 6 – 11 let.

Ze Znojma, Jevišovic, Mikulova, Lanžhota, Slavkova, Vyškova
ale samozřejmě i ze samotné Břeclavi dojelo kolem 200 dětí
rozdělených do cca 40 soutěžních hlídek. Zázemí nám bylo

poskytnuto v areálu TJ Lokomotiva a samotné závodní úkoly
proběhly v okolí zámku a zimního stadionu. Byl to snad

nejstudenější den z celého jara, ale i tak jsme vše pěkně zvládli
zorganizovat a bylo vidět, že i děti si závody užily. Závody byly

inspirované animovaným filmem Lorax s poselstvím, že
příroda je nad zlato.  Do vyššího kola postoupila černá šestka 

z oddílu Plamen. 

Netradiční akce



Drakiáda
15. 10. proběhla speciální akce pro děti a rodiče, zejména 

z válkou postižené Ukrajiny. Členové střediska ve spolupráci
s Yuliyí Ferenets připravili výrobu draků. Ze začátku to

vypadalo, že účast bude spíše slabší, nakonec však došlo
hodně dětí i rodičů. V některých chvílích jsme se dokonce  

nestíhali všem věnovat. Myslíme si, že si to všichni moc užili,
alespoň my ano. Všem se jejich draci povedli a krásně jim vláli

ve větru. Některým to sice ze začátku dělalo problém, ale
nakonec všichni draci vzlétli k oblakům. Počasí nám přálo, byl

to opravdu krásný podzimní den. 

(Ne)tradiční akce

7



Oddíl V Trávě 

Vedoucí oddílu: vlevo Tereza
Procházková (Ráca), vpravo Aneta

Pavelková (Anýzs)

Další informace: 
web: vtrave.skauting.cz, 
FB: 2.skautský dívčí oddíl

Břeclav 

V lednu jsme byli společně se střediskem na přechodu Pálavy. Pak nás ještě čekala netradiční chemická
schůzka. Jako tradičně jsme měli v únoru uzlovací schůzku Uzlař, na které si mohly holky vyzkoušet své
uzlovací dovednosti a nebo se naučit nějaké nové uzly. Jako celý oddíl jsme vyrazili v dubnu na výpravu,
kde jsme poznávali různé kouty světa  a vařili národní jídla. Pro naše rádkyně jsme připravili i rádcovský

kurz, kde se dozvídaly různé nové znalosti potřebné k tomu, když vedou schůzky. 

Holkám nechybělo ani družinové přespání, které je pro ně tak podstatné a výjimečné. Před samotným
táborem jsme společně s Benjamínky přespali na Panchově louce ve stanech, zahráli jsme si různé hry
 v lese a večer jsme strávili u ohně, kde jsme společně zpívali a opékali špekáčky. A už jsme jen vyhlíželi
náš vrchol roku- tábor! Tábor nesl téma Agnes a zakázané hory… dívky, která putuje divokou přírodou 
a hledá svůj dar. My jsme šly ten dar hledat s ní.  Spoustu holek skládalo slib, buď světluškovský nebo

skautský a překročily tak na novou či další skautskou cestu.

Školní rok jsme zahájili na začátku září naší tradiční zahajovací schůzkou, na které jsme se všichni
potkali. V říjnu jsme se vydali na oddílovou výpravu do Prostějova, kterou jsme prožili v hallowenském

duchu. V listopadu jsme měli oddílový výlet na Janohrad - toho se ale nakonec účastnilo jen málo holek.
Kromě společných akcí si všechny družinky prožily přespání, kde byly jenom jejich členky. V prosinci

jsme měli společnou besídku. Hráli jsme hry, zpívali jsme a rozdali jsme si dárečky. Kromě toho jsme se
taky účastnili střediskového koncertu, pro který si naše holky připravily krásné taneční vystoupení.

Ráca se věnovala vedení oddílu pět let. Za její éry se oddíl posunul, navýšil se počet členů a obohatil
se o další družinu světlušek. Po pěti letech nastal čas oddíl předat dalšímu odvážlivci, jako svého
nástupce si vybrala svoji pravou ruku - zástupkyni Anýzs. Rozhodnutí o předání oddílu proběhlo

velmi rychle a to jen pár dní před táborem. Na slibovém táboráku proběhl onen okamžik předání.
Byl to výjimečný a krásný moment zahalený v září slibového ohně.

Předání oddílu V trávě

https://www.facebook.com/oddilVTraveBV?__cft__[0]=AZXmxPTptMaZjwp8PfmPVIMTDV8KYctphiza9gMz30MASmGR-xUJeL0qws1kMPNBfdm7K6ui9uNonUbG0K4LZAGUYvrwK92y5UwNuHIDxqz5uw7KQLunPWhJuds5wwQgb87a0-dtceZZrQWs3FHd1EBo-3z4sFFnRCbBL7CH4E-DwImes_YzTKWRV_FLHJ-uKDw&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/oddilVTraveBV?__cft__[0]=AZXmxPTptMaZjwp8PfmPVIMTDV8KYctphiza9gMz30MASmGR-xUJeL0qws1kMPNBfdm7K6ui9uNonUbG0K4LZAGUYvrwK92y5UwNuHIDxqz5uw7KQLunPWhJuds5wwQgb87a0-dtceZZrQWs3FHd1EBo-3z4sFFnRCbBL7CH4E-DwImes_YzTKWRV_FLHJ-uKDw&__tn__=-UC%2CP-R


Tábor V Trávě 

9 2.-16. července



Vedoucí jednotky: Aleš Slezák
(Bohouš) 

Družina Veverky

Rok 2022 začala družinka našich nejmladších – Veverek – klasicky s celým střediskem
na Pálavě. Pravidelné čtvrteční schůzky jsme si pak okořenili únorovým výletem,

účastí na dubnovém Závodu světlušek a výpravou na Severku do Chřibů, výletem do
Pouzdřanské stepi a přespáním na Panchově louce. 

Červencový tábor v Senoradech se pak nesl v poklidném tónu známých pohádkových
písní. Po táboře nám pak zamávaly ty nejstarší z nás (založily si v oddílu V trávě svou
vlastní družinu Hvězdiček), skřítek Ben nám ale zase do našich veverčích řad přizval

další nové holky a kluky, takže jsme v září začali ještě silnější než předtím. 

Vzali jsme nová veverčata na Kameníky, s rodinami z Ukrajiny jsme vyráběli a pouštěli
draky. Na říjnové výpravě jsme na kraji bělokarpatských hvozdů objevili Pitínskou
orlovnu, no a za dlouhých listopadových večerů jsme cvičili scénky, které jsme pak

středisku a rodičům předvedli na vánočním koncertě v kině. To všechno stihli v roce
2022 ti nejmladší z našeho střediska.

Další informace 
a záznamy z akcí na: 

FB Junák - český skaut,
středisko Svatopluk Břeclav 



Tábor Veverky

11 23.-30. července



Oddíl Plamen

Další informace: 
web: plamen.skauting.cz,

 FB: 1. skautský oddíl Plamen,
Břeclav

Vedoucí oddílu Plamen: Hladký
Richard (Kecka)

Nový rok jsme započali jako každoročně přechodem Pálavy s celým střediskem. Holky
 i kluci tak mohli započít jejich nový skautský rok společně. Na začátku března se vydal

celý oddíl na velkou zimní výpravu do Rokytnice v Orlických hor, kde měli kluci
možnost si zaběžkovat a zalyžovat. Poté na velikonoční výpravě u Vřesovic se staří vlci

vrátili k tradicím  a vyzkoušeli si, jaké to je vytvořit Moranu, pletení žili a také to, co
dělají nejčastěji děvčata v rámci Velikonoc neboli barvení vajíček. Na jaře proběhla také

akce vlčat, na které si účastníci udělali filmový večer, uvařili rizoto v přírodě a také
pomohli na akci "Uklidme Břeclav".  Letní tábor proběhl odděleně, nejdříve pro staré
vlky a následně pro vlčata. Konal se již tradičně v první půli července u Podhradí nad
Dyjí. První týden tábora patřil pouze starším klukům, kteří postavili tábor na zelené

louce. 

 Během školního roku  se pravidelně scházelo 28 chlapců rozděleno do tři skautských
družin pod vedením Dina, Vojty a Filiho. Koncem řijna vyjel oddíl do Skaličky u Zábřehu

na Velkou podzimní výpravu, na jejíž přípravě se již ve větší míře podíleli i mladší
členové vedení. Před vánoci si v rámci čekatelského kurzu připravil víkendovou výpravu

do Mutěnic Trumpet. 

Celkově se rok 2022 nesl v duchu opětovného slučování starých vlků a vlčat do jednoho
celku. Taktéž se mladší vedoucí začali aktivněji podílet na přípravě vícedenních akcí 

a celkového chodu oddílu.



13

Tábor Plamen

1.-16./16.-24.
července



Roverský kmen Rozbřesk

O kmeni O prvním roverském táboře

Další informace:
IG: @rkrozbresk

 Vedoucí kmene Rozbřesk:
Ondřej Šindelář (Šindy)

Začátek roku 2022 jsme s kmenem zažili opět na
Javořině, ukázali jsme se na střediskovém přechodu

Pálavy a v únoru předvedli své kulinářské
schopnosti na akci “pan Wong”. Jako každým rokem
jsme na svátek sv. Jiří sadili strom. Tentokrát to byl

keř, na nové ulici Růžová ve Staré Břeclavi. Od
letoška jsme s technickými službami domluvení, že
se o stromy budou starat – zálivka atd. V polovině
května jsme uskutečnili noční přechod Jeseníků.
Byli jsme 3 a tak nám cesta rychle utíkala. V létě
proběhl vůbec první roverský tábor. Konal se na

tábořišti v Senoradech a trval 4 dny. Ohlasy na něj
byly skvělé, a proto to nebyl poslední ročník. Na
podzim proběhl vstupní rituál, do kmene přišli
Radovan, Trumpet, Marek a Eliška. Nebyl to ale

poslední rituál tohoto roku. Na začátku prosince
jsme navštívili Miquik a v půlce prosince přichystali

speciální rituál pro Lukáše, který se odehrál na
Javořině. Před Vánocemi jsme pomáhali s přípravou

vánočního koncertu v kině. Konec roku 2022 jsme
tak jako začátek prožili na Javořině. 

 Roverský tábor byl pro náš kmen často
vzpomínané téma a po dlouhé roky docela

nereálné. Letos však došlo k bodu zlomu a první
roverský tábor dostal svůj termín a políčko 

v kalendáři. Zvolili jsme relativně krátkou, čtyř
denní variantu, která bohatě předčila všechna
očekávání. Sešlo se nás tam okolo 8. Program

nebyl vůbec hojný, veškeré aktivity jsme
chystali na táboře, a proto jich bylo málo. I tak

jsme se ale shodli, že nám takový průběh tábora
vyhovoval a že ho takhle určitě zopakujeme. Asi
největší highlight bylo slaňování Ohňovky - pst!
Jak jsem zmiňoval, tábor si všichni užili a jako
negativum viděli jeho délku - byl moc krátký.

Považuji tábor za vydařený, a už teď můžu říct,
že rozhodně nebyl poslední.

https://www.instagram.com/rkrozbresk/#


Tábor Rozbřesk

15 23.-26. srpna



Přátelství 
Zážitek

Hodnoty 

Skauting?

V Trávě a 89. Oddíl
Brno na výletě 

Akce Boj proti Rakovině 
s oddílem V Trávě

První zářijová 
schůzka  Veverek

Oddíl Plamen na horách 
v Rokytnici  

Děti a mládež



Tradice

Zkušenosti

Rozvoj

Spolupráce

Skauting?

Školení oddílů 
V  Trávě a Plamen

První výjezdní zasedání
střediskové rady ve Vyškově

Velikonoce s oddílem  
Plamen ve Chřibech 

Výprava Veverek k
Buchlovu

17



Položka výkazu

Aktiva celkem:
Náklady
Položka výkazu

Náklady celkem:

Souhrn

Částka

1483 tis. Kč

511 tis. Kč

Pasiva celkem:

Položka výkazu

Položka výkazu

Výnosy celkem:

Poznámky a další informace:

Vybrané údaje z Výkazu zisků a ztrát 

Částka

Částka

1483 tis. Kč

458 tis. Kč

C. Výsledek hospodaření před zdaněním
D. Výsledek hospodaření po zdanění

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek
z toho: A.II.1 Pozemky
z toho: A.II.3 Stavby
A.III. Dlouhodobý finanční majetek
A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku
z toho: A.IV.6 Oprávky ke stavbám
B.I. Zásoby
B.II. Pohledávky
B.III. Krátkodobý finanční majetek
z toho: B.III.1 Peněžní prostředky v pokladně
z toho: B.III.3 Peněžní prostředky na účtech
B.IV. Jiná aktiva

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby
A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace
A.III. Osobní náklady
A.IV. Daně a poplatky
A.V. Ostatní náklady
A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek
A.VII. Poskytnuté příspěvky
z toho A.VII.28.: Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi
org. složkami
A.VIII. Daň z příjmů

jednotka: Junák - český skaut, středisko Svatopluk Břeclav, z. s.
sídlo: Šilingrova 3509/34, 69002, Břeclav
IČ: 45659133
typ výkazu: podvojné účetnictví

0 tis. Kč
1530 tis. Kč

0 tis. Kč
1360 tis. Kč

0 tis. Kč
-246 tis. Kč
-233 tis. Kč

0 tis. Kč
0 tis. Kč

197 tis. Kč
16 tis. Kč

181 tis. Kč
2 tis. Kč

474 tis. Kč
0 tis. Kč
0 tis. Kč
0 tis. Kč
3 tis. Kč

34 tis. Kč
0 tis. Kč

0 tis. Kč

0 tis. Kč

-53 tis. Kč
-53 tis. Kč

A.I. Jmění
A.II.Výsledek hospodaření
B.I. Rezervy
B.II. Dlouhodobé závazky
B.III. Krátkodobé závazky
B.IV. Jiná pasiva

B.I. Provozní dotace
B.II. Přijaté příspěvky
z toho B.II.2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami
z toho B.II.3.: Přijaté příspěvky (dary)
z toho B.II.4.: Přijaté členské příspěvky
B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží
B.IV. Ostatní výnosy
B.V. Tržby z prodeje majetku

ev. č.: 624.01
právní forma: pobočný spolek
účel zřízení: podpora rozvoje osobnosti mladých lidí
výkaz za rok: 2022

1293 tis. Kč
173 tis. Kč

0 tis. Kč
14 tis. Kč

0 tis. Kč
3 tis. Kč

50 tis. Kč
125 tis. Kč

88 tis. Kč
11 tis. Kč
26 tis. Kč

0 tis. Kč
283 tis. Kč

0 tis. Kč

Aktiva

Výnosy celkem

Pasiva

Výnosy
Částka

Částka



Výroční zpráva 2022

Junák – český skaut,

středisko Svatopluk Břeclav, z. s.

Adresa klubovny:

Šilingrova 3509/34

69 002, Břeclav

Další informace:

email: breclav@skaut.cz

web: breclav.skauting.cz

FB: Junák - český skaut, středisko Svatopluk Břeclav 

Editace a grafická úprava:  Kateřina Večeřová (Bruisie)  

Vytvořeno v programu CANVA  v červnu 2023


